QUESTÃO I.

Quando a existencia de hum Titulo aliàs valido em poder do Prescribente produza nelle má fé, e obste a pretendida prescripção do excesso, ou diminuição do que contém o theor do mesmo Titulo?

§. 29.

HE regra geral adoptada na nossa Ord. L. 2. T. 27. §. 3. que ninguem póde prescrever contra o Titulo que conservava em seu poder; porque elle mesmo se prova a má fé, presumindo-se que o lêra, e de que se não póde dizer ignorante: Esta regra firmão com muitos DD. Peg. tom. 9. nos Commentarios a mesma Ord. n. 3.º O Repertorio de baixo das palavras = Má fé se prova etc. e applicando a diversas species Barbos. in rubr. Cod. de Praescript. a n. 341. ad 347., e com outros muitos DD. Bagn. Cp. 31. a n. 101. ad 109. ibi =

» Quando penes aliquem reperitur Instrumentum, per quod apparet rem ab eo possessam non » ad ipsum sed ad alium pertinere; hoc casu possessor habens penes se Instrumentum illud non potest juvari praescriptione Ratio est, quia praescriptio non currit cum mala fide: Mala autem » probata dicitur eo quod penes aliquem adsit Ins-

„ trumentum , per quod apparet , rem quam ipse
 „ possidet , ad alium pertinere Neque possessor
 „ habens penes se Instrumentum potest ejusdem ig-
 „ norantiam allegare Sicuti etiam haeres reti-
 „ nens penes se copiam testamenti censetur notitiam
 „ ejus habere Neque habens penes se Instrumen-
 „ tum potest praescribere , etiam immemoriali praes-
 „ criptione , ultra contenta in eodem Instrumento ;
 „ quia possessor dicitur habere veram malam fi-
 „ dem , cum id per manifestum indicium ostenda-
 „ tur : Ideoque nec immemoriali praescriptione se
 „ juvari potest ultra contenta in titulo , quasi addi-
 „ tum eidem titulo : Quoniam Instrumentum praes-
 „ tat impedimentum praescriptione , et titulus non
 „ potest praescriptione ; et quia quando ex titulo
 „ constat , quale et quantum jus competat apparet
 „ de mala fide praescriptionis in eo quod est ultra
 „ contenta in Instrumento Unde etiam quando
 „ ex Instrumento , quod possessor penes se habet ,
 „ constat bona esse communia cum aliis , non po-
 „ test praescriptio contra condominos locum habe-
 „ re favore ejus qui illud Instrumentum penes se
 „ habet „ Conf. Parex. de Instr. edit. Tit. 10. Re-
 „ sol. 2. a n. 23. Peg. de Major. Cap. 5. n. 669. Ca-
 „ bed. P. 2. Dec. 109. Portug. L. 3. Cap. 45. n. 20.
 „ Reinos. obs. 65. n. 27. Pereir. Dec. 24. n. 10. Cas-
 „ tilh. L. 7. Contr. Cap. 26. a n. 30. modernamente
 „ o Cod. Civ. da França Art. 2240.

§. 30.

Esta regra mesma comprova Dunod. P. 1. Cap.
 8. pag. 49. e a applica a comprehender ainda outras
 muitas especies , com varias restricções , e declara-
 ções , ut ibi =